§ 1º Os Quadros de Pessoal de que trata esta Lei devem substituir, na sua 

integralidade, os Quadros de Pessoal disciplinados pela Resolução nº 02, de 28 de abril de 

2008, do Conselho de Administração da EMDAGRO. 

§ 2º O Quadro Permanente de Empregos Públicos Efetivos da EMDAGRO 

conta com um total de 711 (setecentos e onze) empregos públicos, conforme Anexo I desta 

Lei. 

§ 3º As atribuições dos Empregos Públicos da EMDAGRO de que trata o 

“caput” deste artigo são as constantes do Anexo II desta Lei. 

§ 4º O Quadro de Pessoal em Extinção da EMDAGRO conta com um total